
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 26/10/2022 Determinazione  n. 765/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PROVINCIA DI 

MONZA E DELLA BRIANZA (CUC) DELLE SPESE DI PUBBLICAZIONE 

CONCERNENTI PROCEDURA DI GARA PER SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO 

IN ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO SPORTIVO “STEFANO 

BORGONOVO" CUP E52H21000070004 – CIG 9292035DD8. 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA QUALE RIMBORSO A CARICO 

DELL’AGGIUDICATARIO.  

  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali, di concerto con il 
Segretario Generale con esclusivo riferimento alla possibilità di impegnare spese su 
capitoli attribuiti al suo centro di responsabilità PEG. 
 
Richiamati, relativamente alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori: 

“SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO 

SPORTIVO “STEFANO BORGONOVO" CUP E52H21000070004 – CIG 9292035DD8, espletata 

con la CUC centrale unica di committenza della Provincia di Monza e della Brianza, i 

seguenti atti: 

 
- determinazione a contrattare per l’indizione della procedura 465 del 27/06/2022 

relativa all’appalto dei lavori di “Sostituzione manto da gioco in erba sintetica campi da 

calcio centro sportivo Stefano Borgonovo", per un importo complessivo dei lavori pari ad 

€ 636.114,62 di cui € 12.698,29 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, € 

1.200,00 quali oneri della sicurezza aggiuntivi ed oltre I.V.A.; 

 
- determinazione n. 582 del 10/08/2022 relativa all’aggiudicazione della procedura 

a favore della società alla società Limonta Sport S.p.A. con sede legale in Erba (Co - 

Limonta Sport S.p.A., per un importo di aggiudicazione di € 485.582,70 comprensivo di € 

12.698,29 quali oneri della sicurezza inclusi nei lavori non soggetti a ribasso ed oltre € 

1.200,00 quali oneri della sicurezza aggiuntivi, ed oltre I.V.A.; 

 
Dato atto che nella determinazione a contrattare già sopra richiamata veniva precisato 

che con apposito e successivo provvedimento si sarebbe assunto l’impegno degli oneri 

relativi alle spese di pubblicazione in quanto non determinabili a priori, oneri a carico 

del Comune di Giussano, ai sensi dell’art. 6 punto 5 della Convenzione protocollo 

11877/2022 sottoscritta con la Provincia di Monza e Brianza. 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Vista la nota ricevuta dalla CUC, agli atti in data 21/10/2022 protocollo n. 27711, 
relativa alle spese di pubblicazione pari ad € 1.460,10. 
 
Visti: 

- il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 

- il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni 
approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono 
state attribuite le dotazioni finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti 
competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le 
successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 in data 12 maggio 2022 avente ad 
oggetto “Approvazione del piano della performance 2022”. 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
Visti il Decreto Sindacale: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019, n. 30 del 20 dicembre 2019 e 30 del 13 agosto 2020 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali. 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione. 

 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Ritenuto, stante le premesse, di dover procedere all’impegno di spesa e liquidazione a 
favore della CUC Provincia di Monza e della Brianza delle spese di pubblicazione della 
procedura in oggetto, pari ad € 1.460,10 come da nota ricevuta dalla CUC in data 
21/10/2022 protocollo n. 27711. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Funzionario Tecnico Servizio Patrimonio 
e Opere Pubbliche arch. Marcella Malzanni; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 
1. assumere l’impegno di spesa e procedere con la liquidazione a favore della CUC 
Provincia di Monza e della Brianza delle spese di pubblicazione della procedura in 
oggetto, pari ad € 1.460,10 come da nota ricevuta dalla CUC in data 21/10/2022 
protocollo n. 27711, demandando all’Ufficio Ragioneria il pagamento da effettuare 
tramite contabilità speciale n. 306552 presso Banca d’Italia – IBAN 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

IT89T0100003245139300306552 descrizione: “Rimborso € 1.460,10 alla Provincia di 
Monza e della Brianza per il pagamento delle spese di pubblicazione – CIG 9292035DD8”, 
dando atto che come specificato all’art. 23 pag. 29 del disciplinare di gara, ai sensi 
dell’art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tali spese sono a carico 
dell’aggiudicatario, che effettuerà bonifico bancario a favore del Comune di Giussano; 
 
2. impegnare la spesa oggetto della presente determinazione dovuta a favore della CUC 
così come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

1 11 1 4 24570 SPESE PER TRASFERIMENTI 
ALLA PROVINCIA DI MONZA E 
DELLA BRIANZA A TITOLO DI 
RIMBORSO DELLE SPESE 
SOSTENUTE A TITOLO DI 
CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 

2022 € 1.460,10 

Fornitore Provincia di Monza e della Brianza 

Partita IVA / C.F.  06894190963 

CIG  9292035DD8 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province 

Esercizio di 
attribuzione del 
trasferimento 

2022 

Fonte di 
finanziamento  

Risorse correnti generali 

 
 
3. disporre che l’entrata oggetto della presente determinazione venga accertata così 
come segue: 
 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

3 500 99 150660 ENTRATE PER RIMBORSO DA PARTE DI 
DITTE VINCITRICI DI GARE D'APPALTO 
DELLE SPESE PER LA PUBBLICAZIONE 
DEI BANDI (SI VEDA SPESA 22560 E 
24570) 

2022 € 1.460,10 

 

Debitore Limonta Sport S.p.a. 

Partita IVA / C.F.  00354970139 

Piano finanziario E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Esercizio di 
esigibilità del 
credito 

2022 

 

 
4. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 
5. trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza della 
Provincia di Monza e Brianza. 
 
6. pubblicare il presente atto sulla sezione Amministrazione trasparente del sito del 
comune di Giussano. 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 765/2022 del 26/10/2022 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PROVINCIA DI MONZA 

E DELLA BRIANZA (CUC) DELLE SPESE DI PUBBLICAZIONE CONCERNENTI 

PROCEDURA DI GARA PER SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO IN ERBA 

SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO SPORTIVO “STEFANO BORGONOVO" CUP 

E52H21000070004 – CIG 9292035DD8. ACCERTAMENTO DI ENTRATA QUALE 

RIMBORSO A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO.  

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 3014 U 01111.04.024570 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLA 

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA 

PER RIMBORSO DELLE SPESE 

SOSTENUTE A TITOLO DI CUC (SI 

VEDA ENTRATA 150660) 

1.460,10 

2022 3771 E 30500.99.150660 ENTRATE PER RIMBORSO DA 

PARTE DI DITTE VINCITRICI DI 

GARE D'APPALTO DELLE SPESE 

PER LA PUBBLICAZIONE DEI BANDI 

(SI VEDA SPESA 22560 E 24570) 

1.460,10 

 

 

Giussano, 27/10/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


